



# دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه رسانه ها

 <p>باشگاه خبر نگاران بزرگترین خبرگزاری فارسی</p>	 <p>خبرگزاری فارس F W S</p>	 <p>شانا</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>	 <p>IRNA www.irna.ir Islamic Republic News Agency</p>
 <p>پایگاه خبری شوشان</p>	 <p>خورنیهوز</p>	 <p>کارون آنلاین Karoun Online</p>	 <p>فردوس فردوسیاری</p>	 <p>اکسین پرس پایگاه خبری تحلیلی خوزستان</p>
 <p>نوید نیوز پایگاه</p>	 <p>خوردی خورنا در مسیر توسعه خوزستان</p>	 <p>بولشن</p>	 <p>رسانا خبرگزاری NEWS.COM</p>	 <p>خبرگزاری آریا</p>
 <p>استان خوزستان</p>	 <p>دانشجو</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>پانا</p>	 <p>خبرگزاری فارس</p>
 <p>جامعه تحلیلی خبری خوزستان یک خبر تازه بخوان کارون پرس</p>	 <p>تیمتاز</p>	 <p>خبرگزاری پانا</p>	 <p>اینا خبرگزاری کار ایران</p>	 <p>پایگاه خبری تحلیلی آرانیوز NEWS</p>





### پیام سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت روز خبرنگار

دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت روز خبرنگار پیامی صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، در پیام دکتر رعایایی اردکانی آمده است :

خبرنگاران پیشاهنگان رشد و آگاهی از جمله پرکارترین و موثرترین عاملان تغییرات اجتماعی هستند که در عرصه مدنی با جهاد شبانه روزی خویش نقشی بی بدیل در رشد و شکوفایی کشور ایفا می کنند.

رسانه را به درستی رکن چهارم دموکراسی خوانده اند چرا که با نقد دلسوزانه و صریح در رشد نظام مردم سالاری دینی ما نقش بی بدیل خویش را ثابت کرده اند.

روایت گران و خبرنگاران صادق ایام انقلاب اسلامی و نیز آنان که با تقدیم خون خویش و شهادت و ایثار، به ثبت ارزش های والای دفاع مقدس و اسلام و ایران پرداختند، یادشان همواره در دل ها زنده خواهد ماند؛ خبرنگارانی که برای آگاهی و توسعه کشور هزینه های بسیاری را تاکنون متحمل شده اند.

اینک در سالی که مزین به همدلی و همزبانی میان دولت و ملت است، رسالت خطیر این قشر عزیز بیش از پیش مورد تاکید است، از این رو همکاری خبرنگاران در مسیر تحقق اهداف آموزش عالی و نقش دانشگاه به عنوان کانون تولید علم و دانش در جامعه را ارج می نهیم و صمیمانه این روز را به جامعه خبرنگاران شادباش گفته و برای آنان آرزوی سلامت و بهروزی دارم.





علمی و آموزشی ۹:۳۷:۱۸ ۹۴/۵/۱۵ کدخبر: ۵-۵۲۷۶-۹۴۵

پیام تبریک سرپرست دانشگاه شهیدچمران در آستانه روز خبرنگار

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز در آستانه روز خبرنگار با صدور پیامی ضمن ارج نهادن بر تلاش‌های خبرنگاران در مسیر تحقق اهداف آموزش عالی و نقش دانشگاه به عنوان کانون تولید علم و دانش در جامعه، این روز را به اصحاب رسانه تبریک گفت.

به گزارش گروه دریافت خبر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - متن پیام دکتر محمد رعایایی اردکانی به شرح زیر است:

"بسمه تعالی

ادْعُ إِلَى سَبِيلِ رَبِّكَ بِالْحُكْمَةِ وَالْمَوْعِظَةِ الْحَسَنَةِ وَجَادِلْهُمْ بِالَّتِي هِيَ أَحْسَنُ

ای رسول ما خلق را به حکمت و برهان و موعظه نیکو به راه خدایت دعوت کن و با بهترین طریق با اهل جدل مناظره و استدلال کن. (سوره نحل، آیه ۱۲۵)

خبرنگاران پیشاهنگان رشد و آگاهی از جمله پرکارترین و مؤثرترین عاملان تغییرات اجتماعی هستند که در عرصه مدنی با جهاد شبانه‌روزی خویش نقشی بی‌بدیل در رشد و شکوفایی کشور ایفا می‌نمایند.

رسانه را به درستی رکن چهارم دموکراسی خوانده‌اند چرا که با نقد دلسوزانه و صریح در رشد نظام مردم‌سالاری دینی ما نقش بی‌بدیل خویش را ثابت کرده‌اند.

روایتگران و خبرنگاران صادق ایام انقلاب اسلامی و نیز آنان که با تقدیم خون خویش و شهادت و ایثار، به ثبت ارزش‌های والای دفاع مقدس و اسلام و ایران پرداختند، یادشان همواره در دل‌ها زنده خواهد ماند؛ خبرنگارانی که برای آگاهی و توسعه کشور هزینه‌های بسیاری را تاکنون متحمل شده‌اند.

اینک در سالی که مزین به همدلی و هم‌زمانی میان دولت و ملت است، رسالت خطیر این قشر عزیز بیش از پیش مورد تأکید است؛ از این رو همکاری خبرنگاران در مسیر تحقق اهداف آموزش عالی و نقش دانشگاه به عنوان کانون تولید علم و دانش در جامعه را ارج می‌نهمیم و صمیمانه این روز را به جامعه خبرنگاران شادباش گفته و برای آنان آرزوی سلامت و بهروزی داریم."



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها







اجتماعی ۱۵:۰۵:۵۷ ۹۴/۰۵/۱۳ کدخبر: ۶۷۷۴-۹۴۵

موسوی: برنامه جامع شهرداری توسط دانشگاه شهید چمران تدوین می‌شود

شهردار اهواز در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر شهرداری گفت: اهواز به عنوان یکی از کلانشهرهای کشور نیازمند توسعه است و تدوین تصمیمات مدیریت شهری باید به اهل علم و اساتید دانشگاهی سپرده شود.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، سیدخلف موسوی در این مراسم که امروز، ۱۳ مردادماه در صحن شورای شهر برگزار شد، اظهار کرد: شهرداری در دوره چهارم شورای شهر، بیشترین ارتباط علمی و تحقیقاتی را با دانشگاه‌های استان از جمله دانشگاه شهید چمران داشته و اکنون تدوین برنامه پنج ساله دوم شهرداری نیز به این دانشگاه واگذار شده است.

وی افزود: برنامه جامع پنج ساله با همت اساتید دانشگاه در همه حوزه‌ها و فرایندهای شهری تدوین خواهد شد که این موضوع تاکنون بی سابقه بوده است.

موسوی تصریح کرد: چنانچه بودجه پژوهشی، درآمد ناخالص ملی و میزان توسعه را در یک معادله قرار دهیم، متوجه می‌شویم کشورهایی که به پژوهش توجه بیشتری داشته‌اند، پیشرفته‌تر هستند؛ بنابراین به همان میزان که برای پژوهش در کشور اعتبار در نظر گرفته می‌شود، به همان میزان توسعه و پیشرفت خواهیم داشت.

وی عنوان کرد: شهرداری از جمله نهادهایی است که روزانه عملکرد آن مورد قضاوت قرار می‌گیرد، بنابراین در حوزه تصمیم‌گیری در مدیریت شهری آزمون و خطا جایز نیست و باید بهترین تصمیم برای اداره شهر گرفته شود و تصمیمات مبتنی بر کارهای غیر علمی ما را به جایی نمی‌رساند.

همچنین ابراهیم نوشادی، معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز در این مراسم اظهار کرد: نیروی انسانی بزرگترین سرمایه هر سازمان است و سازمانی می‌تواند به اهداف خود برسد که نیروی انسانی توانمندی داشته باشد.

وی افزود: در بررسی‌هایی که در سطح دنیا انجام می‌شود می‌بینیم که دلیل شکست برنامه‌ها در یک سازمان، عدم توانایی نیروی انسانی است و تا نیروی انسانی توانمند نشود هیچ سازمانی به اهداف خود به نحو مطلوب نخواهد رسید و شهرداری‌ها در کشور نیز به این مهم رسیده و سرمایه‌گذاری‌های لازم را در حوزه نیروی انسانی انجام داده‌اند.

معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز گفت: پیش از این در حوزه پژوهش و پژوهشگران برتر، آثاری از جمله مقاله، طرح پژوهشی و کتاب در حد کم به دبیرخانه ارسال می‌شد اما در دوره اخیر آثار بسیاری به دبیرخانه رسید و ملاک‌های بیشتری برای داوری آثار در نظر گرفته شد. پژوهشگران برتر شهرداری در سال ۹۳ باید مورد تجلیل قرار می‌گرفتند اما در سال ۹۴ زمینه برگزاری این مراسم فراهم شد و ۷۸ اثر به دبیرخانه ارسال و داوری شد که ۲۷ اثر به عنوان برتر شناخته شدند.



نوшادی گفت: اکنون ۲ میلیارد تومان قرارداد پژوهشی با دانشگاه‌ها در اجرا داریم که البته این میزان پایین تر از هدف مورد نظر است اما این امر نشان می‌دهد که مدیریت شهری به موضوع مهم پژوهش علاقه مند و بستر لازم برای پژوهش ایجاد شده است.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ در پایان این مراسم از اعضای کمیته پژوهشی شهرداری و ۲۶ پژوهشگر برتر شهرداری در سال ۹۳ تجلیل شد.







علمی و آموزشی ۰۳:۳۶:۱۵ / ۱۳ / ۰۵ / ۹۴ کدخبر: ۰۵۷۶-۴۵-۹۴۵

## برگزاری کنگره ملی "خانواده سالم" در دانشگاه شهیدچمران

اولین کنگره ملی "خانواده سالم" آبان ماه امسال در دانشگاه شهیدچمران اهواز برگزار می شود.

به گزارش سرویس علمی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، این کنگره با هدف ارتقای سطح سلامت روانی خانواده توسط انجمن مشاوره ایران و با همکاری اعضای هیئت علمی دانشگاه های مختلف ۲۷ آبان ماه برگزار می شود.

"خانواده ایرانی و اسلامی"، "خانواده و اجتماع"، "خانواده و مدرسه"، "آسیب های خانواده"، "روابط همسران"، "خانواده و سلامت جنسی" و "خانواده و معنویت" به عنوان محورهای این کنگره اعلام شده است.

مطابق تقویم زمانبندی این کنگره، علاقه مندان برای شرکت در این همایش ملی تا ۳۰ مهرماه فرصت دارند نسبت به ارسال چکیده مقاله خود اقدام کنند.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها



## د کتر زراء نژاد عنوان کرد:

### تأثير مطلوب توافق هسته‌ای بر فضای اقتصادی کشور

ریس شورای مشاوران استاندار خوزستان گفت: توافق هسته‌ای و رویکرد درست سیاست خارجی، تاثیر مطلوبی بر فضای اقتصادی گذاشته و این امر با پشتوانه عقلانیت سیاسی و ادبیات دولت و حمایت‌های مقام معظم رهبری صورت پذیرفته است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر منصور زراء نژاد در میزگرد تاثیر توافق هسته‌ای بر اقتصاد ایران و استان خوزستان که از سوی مجمع توسعه استان برگزار شد، با اشاره به این که مسایل اقتصادی کشور همواره و به کرات از سوی متخصصان و دلسوزان اقتصادی در قالب بیان دیدگاه‌ها و ارایه راهکارها در همه دولت‌ها ارایه شده است، عنوان کرد: در ابتدای دولت نهم جمعی از صاحب‌نظران و اقتصاددانان کشور نیز طی نامه‌ای دیدگاه‌ها و راهکارهای خود را ارایه کردند و در همان نامه پیش‌بینی شده بود که با شرایط موجود، اقتصاد کشور دچار مشکلات اساسی خواهد شد اما علی‌رغم این دلسوزی‌ها، پیشنهادات کارشناسانه راه به جای نبرد و حتی گاهی بر خلاف دغدغه‌ها، در راهکارهای پیشنهادی به ویژه در حوزه بهبود عملکرد و ساختارها عمل نشد و این هشدارها مورد توجه قرار نگرفت.

وی افزود: ما همواره خواهان اصلاح سیاست‌ها به گونه‌ای بودیم که بهبود ساختارها را هدف بگیرد و از شتاب‌زدگی و انجام پروژه‌ها بدون مطالعه کافی خودداری شود زیرا اعمال سیاست‌های نادرست و شتاب‌زده و غیرکارشناسی نه تنها ساختارها را درست نمی‌کند بلکه آن‌ها را بیشتر تخریب و روابط با جامعه مدنی را مختل می‌کند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: برای اقتصاد کشور طراحی خوبی نشده بود و در حوزه سیاست‌گذاری اقدامات اساسی صورت نگرفته بود و علی‌رغم این که باید نهادهای دست‌اندرکار تقویت می‌شدند اما به تضعیف و گاهی به تعطیلی برخی از آن‌ها از جمله شورای پول و اعتبار و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اقدام شد.

وی گفت: شتاب‌زدگی، تقابل تعهد و تخصص، عدم توجه به هزینه‌ها، عدم امکان‌سنجی، تکیه بر ذهنیت‌ها به جای واقعیت‌ها، خودمحوری به جای نظام‌انگاری، حذف منتقدان و ... از جمله مواردی بود که اقتصاددانان را به شدت نگران کرده بود. ما معتقدیم یکی از شرایط لازم برای رشد، بهبود فضای کسب و کار است و باید براساس برنامه چهارم و سند چشم‌انداز حرکت می‌کردیم اما متأسفانه این گونه نشد.





زرآنزاد با بیان این که تعامل تنش‌زا برای تجارت خارجی نامطلوب است، توضیح داد: ما همواره نسبت به بحران‌های آینده از جمله بحران بازار سرمایه، بازار پول و ارزش پول ملی هشدار دادیم و آن‌ها را گوش‌زد کردیم، طرح تحول اقتصادی را نقد کردیم و خواستار امکان‌سنجی طرح شدیم زیرا این را یک موضوع حاکمیتی می‌دانستیم و نه صرفاً دولتی و حتی تورم را با شرایط موجود، بسیار بالا پیش‌بینی کردیم اما نتیجه عدم توجه به توصیه‌های کارشناسان این شد که ذخیره‌های ارزی در پایان دولت دهم تقریباً خالی شد، تورم به ۴۰ درصد رسید، بیکاری به حدی رسید که با چند برنامه مدون نیز نمی‌توان بحران بازار کار را درست کرد و مطمئناً مشکلات اکنون با یک برنامه اصلاح نمی‌شود.

مشاور اقتصادی استاندار خوزستان ادامه داد: با استقرار دولت یازدهم مساعی و تلاش دولت در جهت حل مشکلات قابل تقدیر است و با انرژی بسیار خوب، کارهای مطلوب اقتصادی در حال انجام است اما مشکلات اقتصادی ساختاری است و با یک یا دو برنامه نمی‌توان این مشکلات را حل کرد.

وی بیان کرد: در دولت یازدهم سیاست‌های اقتصادی جهت‌گیری خوبی پیدا کرد و بارقه‌امیدی در مردم پدید آورد و من عملکرد دولت یازدهم در حوزه اقتصاد را بر خلاف هشت سال قبل، در جهت حرکت غیر علمی و غیر کارشناسانه نمی‌بینم و احیای نهادها و شوراهای سیاست‌گذاری و سازمان برنامه درست تعیین شده است. معتقدیم برای خروج از عدم تعادل باید نهادها به حالت سابق برگردند و نظام برنامه‌ریزی اصلاح شود.

این استاد دانشگاه گفت: کاهش تورم توفیق بزرگی برای دولت بود که این امر مرهون سیاست‌های درست دولت بود و نتیجه آن شد که رشد از منفی ۶ به مثبت ۳ برسد که این کار از کارکردهای مثبت دولت است. نظام برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری و تعامل با کارشناسان بهتر شده و از بحران خارج شده است. دولت بحران‌ها را به خوبی مدیریت می‌کند، به مدار برنامه‌ها بر می‌گردد و اسناد بالادستی را اجرا می‌کند.

زرآنزاد توضیح داد: تحریم‌های اعمال شده بر ضد ایران هزینه‌های سنگینی را به اقتصاد ایران وارد و شرایط را برای تولید داخلی، فضای کسب و کار، فرصت‌های سرمایه‌گذاری و مبادله با جهان بسیار دشوار کرده است. بر اساس توافق هسته‌ای در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک تحریم‌های مالی و اقتصادی باید به‌طور کامل و جامع لغو شود که در اثر آن دولت به درآمدهای مسدود شده و درآمدهای جدید ناشی از افزایش صدور نفت خام و فرآورده‌های نفتی و فروش سایر کالاها و خدمات صادراتی دسترسی خواهد یافت.

رئیس شورای مشاوران استاندار خوزستان خاطرنشان کرد: علاوه بر دستیابی دولت به منابع ارزی بیشتر، فضای خوش‌بینی نسبت به آینده اقتصاد و انتظارات مثبت سرمایه‌گذاران، باعث کاهش ریسک سرمایه‌گذاری، افزایش رشد اقتصادی، تداوم کاهش نرخ تورم و کاهش نرخ بیکاری خواهد شد.





وی ادامه داد: البته وجود منابع ارزی برای توسعه لازم است، اما کافی نیست. باید از فرصت به دست آمده، به ویژه منابع ارزی که آزاد می شود یا در اثر تسهیل تجارت خارجی به دست می آید، به صورت بهینه استفاده شود. دولت یازدهم نشان داد که اقداماتش در عرصه سیاست خارجی بر اساس تدبیر، درایت و تخصص استوار است. انتظار این است که اقدامات دولت در عرصه اقتصاد نیز مدبرانه و عالمانه باشد و منابع ارزی را در امر تولید، سرمایه گذاری و بهبود فضای کسب و کار به کار گیرد تا با افزایش رشد اقتصادی، سیاست کاهش تورم و کاهش بیکاری را با موفقیت ادامه دهد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، در ادامه این میزگرد دکتر زراءنژاد به پرسش های کارشناسان در زمینه های مختلف اقتصادی به ویژه در حوزه استان خوزستان پاسخ داد.





شناسه خبر: ۲۸۷۵۱۱۴ - سه شنبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۴ - ۱۵:۴۴

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز:

تخریب دیوار دانشگاهی با قدمت ۶۰ سال تأسف بار است

اهواز- رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای اولین بار در کشور مشاهده شده که دیوار یک دانشگاه با سابقه ۶۰ سال و همچنین محل شروع آموزش عالی در یک استان را با حکم قضایی تخریب کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، محمد رعایایی پیش از ظهر سه شنبه در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر حوزه شهرداری که در شورای شهر اهواز برگزار شده بود، اظهار کرد: شهرهایی مانند دبی برای استفاده از سرمایه های اجتماعی سایر کشورها سرمایه گذاری های مختلفی انجام می دهند ولی متأسفانه در ایران تحت عناوین مختلف سرمایه های اجتماعی نابود می شوند.

وی افزود: باید برای حفظ شخصیت های علمی و فرهنگی تلاش بیشتری شود. متأسفانه کشور ما یکی از بزرگترین کشورهای است که خروج نخبگان در آن اتفاق می افتد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: مطالعات انجام شده نشان می دهد که با خروج افراد هوشمند و نخبه از کشور میانگین ضریب هوشی کاهش پیدا کرده و ذخیره ژنتیک کشور نیز در حال کم شدن است.

رعایایی بیان کرد: از تمامی مسئولان تقاضا دارم که با قدردانی و توجه به علم در اجرای برنامه ها و همچنین انتصابات از میان نخبگان در واقع شرایط حفظ، رشد و شکوفایی آنها را فراهم کنند.

وی عنوان کرد: از حادثه تخریب دیوار دانشگاه شهید چمران بسیار ناراحت بوده و از شهرداری و شورای شهر اهواز تقاضا دارم که این شرمساری از چهره استان پاک کنند. متأسفانه برای اولین بار در کشور مشاهده شده که دیوار یک دانشگاه با سابقه ۶۰ سال و همچنین محل شروع آموزش عالی در یک استان را با حکم قضایی تخریب کنند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد: متأسفانه آمار جمعیت دانشجویی نشان می دهد که سهم دولت در آموزش عالی خوزستان بسیار کم است. در حال حاضر تعداد دانشجویان فعلی خوزستان بدون احتساب دانشگاه علوم پزشکی ۲۷۰ هزار نفر است.

رعایایی ادامه داد: ۲۵ هزار تا ۲۷ هزار نفر از دانشجویان خوزستان در دانشگاه دولتی، ۱۲۰ هزار نفر در دانشگاه آزاد و ۶۰ هزار نفر نیز در دانشگاه پیام نور تحصیل می کنند.

وی یادآور شد: متأسفانه بودجه پژوهشی کشور ناامید کننده است در حالی که در برخی از کشورهای اروپا سه درصد درآمد ناخالص ملی، در ترکیه حدود یک درصد درآمد ناخالص ملی به پژوهش اختصاص می یابد. این اختصاص در کشور ما تنها ۰.۴ درصد درآمد ناخالص ملی است.





رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: در حال حاضر مدیریت پیوسته در آموزش عالی چندان رعایت نمی شود. همچنین یک دانشگاه نباید سالانه ۱۲ هزار دانشجوی مقطع دکترا داشته باشد چون آن وقت باید حداقل ۵۰ هزار نفر هیئت علمی داشته باشد.

رعایایی اضافه کرد: ایران در سال ۲۰۱۲ در دنیا در رتبه ۱۷، در سال ۲۰۱۳ در رتبه ۱۸ و در سال ۲۰۱۴ در رتبه ۱۶ قرار گرفته اما از لحاظ استناد به مقالات علمی در رتبه ۱۵۴ قرار دارد که نشان می دهد مقالات فقط از لحاظ کمی رشد کرده و از نظر کیفی بسیار عقب هستیم.

وی در پایان گفت: اندوخته های مالی، ذخایر معدنی و درآمدهای یک کشور در دوره های گذشته سرمایه های آن به شمار می آمد اما در حال حاضر سرمایه انسانی، سرمایه یک کشور به شمار می آید.

به گزارش خبرنگار مهر، در این آیین ۲۷ نفر از کارکنان شهرداری، یک عضو از هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و یک عضو از هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی اهواز به عنوان پژوهشگران برتر حوزه شهرداری اهواز تقدیر شد.





۱۳ مرداد کد مطلب: ۳۸۰۷۵۹ سه شنبه ۱۳ مرداد ساعت ۱۵:۴۹

**دکتر محمّد رعایایی اردکانی:**

**در هیچ استانی ندیده ام که با حکم قضایی به دانشگاه تعرض کنند**

خبرگزاری پانا: سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ما باید از سرمایه های اجتماعی، علمی، فرهنگی و پژوهشی خود به نحو مطلوبی استفاده کنیم. دانشگاه علاوه بر اینکه وظیفه ی تولید علم را برعهده دارد موظف است نخبگان را پرورش داده و به جامعه تحویل دهد و جامعه هم باید از این سرمایه های انسانی حفاظت و حراست کند تا به رشد و تعالی دست پیدا کند.

به گزارش خبرگزاری پانا سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وضعیت آموزش عالی و پژوهشی در خوزستان طی سالهای اخیر رشد بسیار خوبی داشته است و در حال حاضر در استان خوزستان دارای ۲۷۰ هزار دانشجو هستیم.

وی افزود:

از این تعداد ۱۲۰ هزار نفر در دانشگاه آزاد اسلامی، ۶۰ هزار نفر در دانشگاه پیام نور و حدود ۲۵ تا ۲۷ هزار نفر نیز در دانشگاه دولتی مشغول به تحصیل هستند که البته این آمار جدای از آمار دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی است.

ما از لحاظ نسبت دانشجو به جمعیت در استان خوزستان حائز رتبه ی سی ام هستیم که این رتبه باید ارتقاء پیدا کند. همچنین بودجه ای که در کشور به کارهای پژوهشی اختصاص می یابد ناامید کننده است و باید سعی شود همانند کشورهای پیشرفته بودجه ی بیشتری را صرف کارهای پژوهشی کنیم.

وی در عین حال با انتقاد از بالابودن ظرفیت پذیرش در مقطع دکترا، گفت:

وقتی مدیریت در مجموعه های دانشگاهی پیوسته نباشد چنین مشکلاتی ایجاد می شود به عنوان مثال نباید در طول یکسال با پذیرش ۱۲ هزار نفر دانشجوی دکتری مواجه باشیم چون در این صورت باید ۵۰ هزار نفر عضو هیئت علمی داشته باشیم.

رعایایی همچنین با تاکید بر اینکه رتبه بندی در کشورها بر اساس سرمایه های انسانی صورت می گیرد، خاطر نشان کرد:

ما باید از سرمایه های اجتماعی، علمی، فرهنگی و پژوهشی خود به نحو مطلوبی استفاده کنیم. دانشگاه علاوه بر اینکه وظیفه ی تولید علم را برعهده دارد موظف است نخبگان را پرورش داده و به جامعه تحویل دهد و جامعه هم باید از این سرمایه های انسانی حفاظت و حراست کند تا به رشد و تعالی دست پیدا کند.



**دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها**





رعایایی همچنن با اظهار تاسف از اینکه با مهاجرت نخبگان IQ و ذخیره ی ژنتیکی در کشور کاهش می یابد تصریح کرد:

کشور ما در مهاجرت نخبگان رتبه ی اول را دارد و تا وقتی که ما قدردان سرمایه های انسانی و نخبگان خود نباشیم و از آنها به عنوان یک سرمایه ی ملی یاد نکنیم، نباید انتظار بهبود شرایط موجود را داشته باشیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز در عین حال با انتقاد شدید از تخریب دیوار دانشگاه پس از جشن ۶۰ سالگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار داشت:

من در هیچ استانی ندیده ام که با یک حکم قضایی عده ای بیایند دانشگاه را مورد تعرض قرار دهند و در راستای جلوگیری از چنین اقداماتی، از مسئولین شورای شهر و شهرداری می خواهم که به صورت جدی این مسئله را مورد پیگیری قرار دهند.

رعایایی در عین حال به دادخواست قانونی علیه متصرفین در دادگاه همچنن درخواست تجدید نظر توسط سازمان قضایی کشور اشاره کرد و گفت:

طبق پیگیری هایی که از طریق اداره ی ثبت نیز صورت گرفته است این قطعات به اشتباه به این اشخاص واگذار شده اند و دانشگاه در تلاش است تا محوطه ی مورد تصرف را باز پس بگیرد.





شوشان تاریخ انتشار: ۱۳ مرداد ۱۳۹۴ - ۱۸:۴۴ کد خبر: ۲۵۹۴۹

شهردار اهواز:

با انجام کارهای پژوهشی می توان شهر را متحول ساخت

سید خلف موسوی: با فکر و ایده جدید مبتنی بر پژوهش و تحقیق در مباحث مهم شهری، می توان شهر را متحول کرد.

آیین تجلیل از کوشندگان عرصه پژوهش شهرداری اهواز در سالن جلسات شورای شهر اهواز با حضور جمع حضرت آیت الله شفیعی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، اعضای شورای شهر، معاونین شهردار و شهردار اهواز و پرسنل شهرداری و ... برگزار شد.

در ابتدای این آیین مهندس ابراهیم نوشادی، معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز گفت: نیروی انسانی بزرگترین سرمایه هر کشور و سازمانی محسوب می شود و سازمانی می تواند به اهداف خود دست یابد که نیروی انسانی توانمندی داشته باشد، از این رو وقتی سازمانهای بزرگ دنیا را بررسی می کنیم می بینیم علت موفقیت آنها وجود نیروهای متفکر و توانمند در زمینه پژوهش بوده و یا بالعکس آن هم بدلیل عدم وجود نیروهای توانمند بوده و باعث انحلال سازمانها گشته است.

وی بیان داشت: وقتی شهرداری و شورای شهر به مهم بودن امر پژوهش پی بردند سرمایه گذاری های خوبی در این زمینه صورت گرفته و به خصوص در دهه اخیر این موضوع شکل و شمایل پررنگ تری به خود گرفت و خوشبختانه امروز شهرداری اهواز با جمع زیادی از تحصیلکرده ها و پژوهشگران در بدنه خود مواجه است، این در حالی است که زمانی شهرداری چنین ظرفیتی نداشت و اکنون با توجه به راه اندازی مرکز علمی کاربردی شهرداری اهواز اغلب پرسنل شهرداری یا در حال تحصیل هستند و یا تحصیلات خود را تمام کرده اند و بستر برای این مهم به خوبی در شهرداری فراهم شده است.

نوشادی تصریح کرد: در حوزه پژوهش و برگزیدگان این حوزه در شهرداری اخیر به خصوص در ۲ سال اخیر پایان نامه ها و مقالات و پژوهش های فراوانی صورت گرفته و از دل این مهم کتابهای فراوانی به چاپ رسیده است و این نشان می دهد که در امر پژوهش هیچ گونه محدودیتی پذیرفته نیست، اما در این مهم به یاد داریم که زمانی هر پژوهشی به شهرداری می آمد پذیرفته می شد، اما اکنون هم حجم پژوهش ها بالاست و هم اینکه داوری ها به خوبی صورت می گیرد تا بتوانیم بهترین ها را داشته باشیم، به طور مثال از ۷۸ اثری که به شهرداری آمد تنها ۲۷ مورد برگزیده شدند که بسیار عالی می باشد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری ها





معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری اهواز گفت: در حوزه مستندسازی و تجارب موجود کارها به خوبی در حال شکل گرفتن است و خوشبختانه تفاهم نامه ۲ میلیارد تومانی با دانشگاه شهید چمران بسته شده است و قطعاً فعالیت های که قرار است در شهرداری صورت گیرد با پژوهش هایی که توسط دانشگاه صورت می گیرد به نحو شایسته ایی انجام می شوند.

وی در پایان با اشاره به اینکه شهرداری اهواز به هیچ طرح پژوهشی بدهکار نیست و به روز سعی کرده مطالبات این مهم را پرداخت کند گفت: وقتی اولویت کارها در شهرداری و شورای شهر مطالعات پژوهشی برای انجام تمامی فعالیت ها است، بی شک می توانیم به شهری آباد سریعتر دست یابیم.

همچنین دکتر محمد رعایایی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: استان خوزستان در سالهای اخیر رشد کمی بسیار مناسب و خوبی در زمینه آموزش داشته و تعداد صندلی ها و کلاس های دانشگاه های دولتی و ... به غیر از دانشگاه علوم پزشکی به ۲۷۰ هزار دانشجو رسیده که رقمی بسیار شگفت انگیز است.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۲۰ هزار نفر در دانشگاه های آزاد، ۶۰ هزار نفر در پیام نور و مابقی دانشگاه ها و ۲۵ هزار نفر هم در دانشگاه های دولتی مشغول تحصیل هستند، اما استان ما در راستای نسبت جمعیت به دانشجو در رده ۳۰ کشور است که در ۲ سال اخیر تلاش ها برای ارتقاء این جایگاه آغاز شده است و امیدواریم این رده به سرعت تغییر و به جایگاه درخور شان خود برسیم.

رعایایی بیان داشت: وقتی به بودجه کشور در زمینه پژوهش می نگریم با واقعیت تلخی مواجه می شویم و آن اینکه رقم فوق بسیار ناامید کننده است ولی در کشورهای اروپایی و پیشرفته میزان بودجه ایی که به پژوهش اختصاص می یابد بین ۳ تا ۳/۵ درصد از درآمد ناخالص ملی است و در کشورهای همجوار ما بین ۱ و ۲ است که ما بسیار پایین تر از این ارقام هستیم، مثلاً در آلمان ۸۰ میلیون نفری ۳۵۰۰ میلیارد دلار، در فرانسه ۲۵۰۰ میلیارد دلار هزینه پژوهش می شود ولی در کشور ما درآمد ۵۰۰ میلیارد دلار است و تنها ۴ دهم درصد به هزینه پژوهش اختصاص می یابد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وقتی ما می گوئیم نیروی انسانی مهمترین رکن پژوهش است، سوال پیش می آید که ما به چه میزان به نیروی انسانی اهمیت داده ایم، سرمایه انسانی بسیار در کشورهای در حال توسعه در زمینه پژوهش موضوع مهمی است و نخبگان و کارآفرینان برای توسعه و رونق کار خود به این رکن نیازمند هستند، از این رو باید تمامی مسئولین دولتی برای رشد و توسعه کشور به امر پژوهش بیش از گذشته توجه نمایند.

وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به اینکه طبق آخرین آمارها ضریب هوشی کشور در حال پایین آمدن است گفت: ذکر مصیبت ما دانشگاه شهید چمران است و انتظار داریم مورد توجه سایر دستگاه ها در زمینه پژوهش قرار گیریم نه اینکه مورد بی توجهی باشیم، زیرا تنها وظیفه ما درس دادن به دانشجویان نیست، بلکه باید در زمینه تحول جامعه کمک کنیم ما در هیچ استانی خبری مبنی بر تخریب دیوار دانشگاه را نمی شنویم، اما در استان خوزستان حکم قضایی برای تخریب دیوار صادر می شود و این واقعا دردناک است.

رعایایی در پایان گفت: هدف ما پاک کردن چهره محرومیت از استان خوزستان است و نباید به گونه ایی عمل کنیم که نرسمسار مردم شویم.



همچنین در ادامه این آیین دکتور مریم ابریشم کار عضو شورای شهر اهواز گفت: از آنجایی که همه ما اطلاع داریم میزان دانایی هر کشوری باعث توسعه و پیشرفت آن کشور می شود و طبیعتا برای اینکه میزان دانایی یک کشور بالا برود نیاز به فعالیت های پژوهشی است و در شهرداری اهواز بدلیل اینکه یک سازمان گسترده در تمامی زمینه های ساخت و ساز و حمل و نقل و فضای سبز و امکانات و ... می باشد قطعاً باید شاهد فعالیت های پژوهشی در تمامی زمینه ها باشیم.

وی ادامه داد: وقتی در شهرداری اهواز یک مدیریت به عنوان مدیریت پژوهش ایجاد می شود، قطعاً نشان می دهد چه علاقه مندی در شهرداری به فعالیت های پژوهشی است و خدا را شاکریم که با حمایت تمامی اعضای شورا و شهرداری فعالیت های پژوهشی به خوبی مورد توجه است.

این عضو شورای شهر اهواز بیان داشت: ایجاد مرکز علمی و پژوهشی در شهرداری نمونه بارز توجه شهرداری به فعالیت های پژوهشی است و استقبال خوبی هم توسط پرسنل شهرداری از این موضوع به عمل آمده است و امروز می توانیم شاهد این باشیم که تخصص های مختلف از دل دانشگاه شهرداری برای کمک به شهرداری بیرون می آید و انتظار می رود با توجه به وجود سایر دانشگاه ها شاهد رشد و ترقی در تمامی زمینه های پژوهشی باشیم.

ابریشم کار گفت: از آنجایی که رتبه پژوهشی یک مرکز چه دانشگاه و چه سازمان بر اساس مقالات، مسائل پژوهشی و پایان نامه ها بدست می آید، انتظار می رود تمامی مقالات و پژوهش هایی که در دانشگاه شهرداری انجام می شود به این اسم باشد تا بتوانیم رتبه دانشگاه شهرداری اهواز را ارتقاء بخشیم و امیدواریم با همت و مشورت شورا و نخبگان و پژوهشگران در حوزه های مختلف به نتایج مطلوبی دست یابیم و اینکه اینگونه نباشد تنها در روز تقدیر از پژوهشگران به سراغ پژوهشگران برویم.

همچنین در ادامه این آیین مهندس سیدخلف موسوی شهردار اهواز گفت: اینکه حضرت آیت الله شفیعی در چنین جلسه ای دعوت ما را لیبیک می گویند نشان دهنده علاقه وی به امر پژوهش است و وی به موضوع علم و پژوهش در استان بسیار علاقمند می باشند و از این مهم بسیار خوشحالیم.

وی ادامه داد: من فکر می کنم در ۲ سال اخیر و به خصوص در دوره چهارم شورای شهر بیشترین ارتباط با دانشگاه شهید چمران اهواز توسط شهرداری برقرار شده و خدا را شاکریم که دانشگاه تمایل خوبی به ما داشت و تدوین برنامه ۵ ساله دوم ما را عهده دار شده و انشاء الله از سال آینده این برنامه شروع می شود و تمامی اساتید دانشگاه در تمامی حوزه ها تمام فرآیندهای شهری را تحت عنوان برنامه ۵ ساله تصویب می کنند و این مهم یک موضوع بی سابقه به شمار می آید.

شهردار اهواز بیان داشت: وقتی همشهریان ما، اهواز را نیازمند توسعه میدانند و اهواز جزء ۸ کلانشهر بزرگ کشور می باشد نیازمند تدوین برنامه ای هستیم که از دل دانشگاه بیرون آمده باشد و طبیعتاً اگر به جای دیگری برای این امر می رفتیم ظلم به خوزستانی ها و پژوهشگرانی بود که در خوزستان مشغول فعالیت هستند و گرمای این آب و هوا را تحمل می کنند.





وی ادامه داد: از این رو ما اگر بخواهیم یک مقایسه کوچک بین کشورهایی که بخشی از تولید ناخالص ملی خود را به امر پژوهش اختصاص داده اند و کشور خودمان داشته باشیم در یک نگاه متوجه می شویم که تا چه میزان آن کشور پیشرفت کرده اند، به طور مثال کشوری مثل سوئیس هر آنچه در صنعت خود می سازد برند می شود و کیفیت بسیار عالی دارد و این نشان دهنده پژوهش محوری آنها است و باید در این زمینه ما هم گامهای موثری برداریم.

موسوی تصریح کرد: برای موفق بودن در هر زمینه نیاز به پژوهش داریم و باید در تمامی کارخانجات صنعتی و تولیدی خود به امر پژوهش روی بیاوریم تا کالاهای ایرانی برند جهانی شوند و مورد اعتماد تمام بازارهای مصرف دنیا، شما وقتی به شرکت های بزرگ موفق نگاه می کنید چند مهندس و متخصص و پژوهشگر با حقوق های عالی مشغول تولید فکر برای تولیدات باکیفیت هستند و این نشان می دهد که پژوهش چقدر موضوع مهمی برای پیشرفت در هر کشوری می باشد.

شهردار اهواز گفت: در شهرداری اهواز خود را مکلف کرده ایم که یک درصد از درآمدها را به امر پژوهش اختصاص دهیم و شورای شهر هم به این مهم اهتمام ویژه دارد و خدا را شاکریم که حداقل در این بخش هیچ گونه اختلافی بین شهرداری و اعضای شورای شهر وجود ندارد و همه متفق القول علاقمند به انجام فعالیت های پژوهشی توسط دانشگاه برای شهرداری هستند.

وی ادامه داد: اما ما از شرایط کنونی راضی نیستیم و باید با ایده های مختلف و برتر در زمینه پژوهش سرعت توسعه و عمران شهر را بیش از پیش کنیم تا بتوانیم رضایت مردم را شاهد باشیم و این مهم می تواند ما را راضی کند.

موسوی گفت: امر پژوهش تنها مختص این نیست که تنها یک صنعت راه اندازی شود و باید در تمام بخش ها حضور پررنگ پژوهش را ببینیم، مثلا در نحوه نظارت بر پروژه های عمرانی آن هم به صورت آنلاین، در مسائل مالی و حتی رضایت مندی مردم و باید صاحبان ایده و دلسوزان و مطبوعاتی ها و مردم و علاقمندان به این مهم ما را برای توسعه شهر کمک نمایند.

شهردار اهواز گفت: خدماتی که شهرداری ارائه می دهد روزانه اتفاق می افتاد و برای مردم قابل لمس است، از این رو فعالیت ها باید بر اساس پژوهش صورت گیرد تا بتوانیم رضایت مندی مردم را ببینیم و بدون شک کار غیرعلمی و غیرپژوهشی ما را موفق نمی کند.

آیت الله سیدعلی شفیعی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: مسئله پژوهش یک مسئله خیلی فراتر از مقداری است که در رابطه با آن بحث می شود و من اظهار تاسف می کنم از اینکه خیلی از موضوعات حالت دکوری پیدا کرده و رسم شد و تنها سمیناری برگزار می شود و این برنامه ها در آن نمایش داده می شود و بعد می رود تا زمان دیگری و این مسئله به هیچ وجه قابل قبول نیست.



وی ادامه داد: اصولاً کلمه علم رسیدن به واقع است و رسیدن به واقع پژوهش و تحقیق می‌خواهد و انسان به سادگی نمی‌تواند به واقعیت برسد و بسیار تلاش و پشتکار می‌خواهد.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان بیان داشت: هر کسی به علم برسد به پژوهش می‌رسد و این باید در تمامی دستگاه‌ها به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد، اما انتهای علم رسیدن به خدا است و طبیعتاً نمی‌توان به تمام علم دست یافت.

شفیعی گفت: پژوهش و تحقیق و تعمق و بررسی در همه زمینه‌ها در فکرت انسان وجود دارد و هر چیزی ماهیتش بالفطره در انسان است و فطرت علم در انسان است و باید تحقیق شود، بنابراین در پژوهش انتظار می‌رود با جدیت بیشتری کار شود.







## مجوز احداث دیوار دانشگاه شهید چمران صادر شد

با دریافت مجوز احداث دیوار تخریب شده دانشگاه شهید چمران اهواز، و با حضور نماینده دادستان و مسئولان دانشگاه عملیات اجرایی این دیوار آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه در این باره توضیح داد: این زمین ها قبل از انقلاب محل دعوا میان اداره کشاورزی و دانشگاه بوده که نظر کارشناسی اداره ثبت آن زمان، به نفع دانشگاه رای داد و بدین ترتیب کار پایان یافت بدون اینکه ریشه ای حل شود.

وی با بیان اینکه اسناد قطعاتی که به نام اداره کشاورزی آن زمان بود باید ابطال می شد و این کار صورت نگرفت، افزود: بعد از گذشت ۵۰ سال و اینکه که اراضی ارزش و بها یافته، عده ای سودجو برای بدست آوردن سودهای بادآورده از سال ۷۹ شروع به تعرض به زمین های دانشگاه کردند که طی یک سال اخیر اقدامات آنها به بار نشست و بخشی از دیوار دانشگاه را تخریب کردند.

رعایایی تصریح کرد: قطعاتی از دانشگاه به وسعت حدود ۷ هزار مترمربع توسط دو گروه معارض جدا شده و البته قطعات دیگری نیز مدعیانی دارد و باید کار ریشه ای حل شود تا دست متعرضان برای همیشه از دانشگاه کوتاه شود و مشکلی از بابت امنیت و حراست منازل کوی استادان نداشته باشیم.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز به مسیبه های قانونی طی شده برای اخذ مجوز بازسازی دیوار مذکور اشاره کرد و گفت: مجوز بازسازی دیوار از محل ماده ۹ املاک و اراضی از بالاترین مقام وزارت (وزیر علوم) دریافت شده و بدین ترتیب زمین مذکور تصرف می شود تا بعدا با معارض یا معارضان توافق حاصل شود.

وی ادامه داد: علاوه بر این، ۹ دادخواست از سوی دانشگاه ارائه شده که در مراجع قضایی در حال انجام و پیگیری است.

رعایایی از اینکه دیوار دانشگاهی با قدمت ۶۰ ساله توسط یک معارض شخصی اینگونه شبانه تخریب شده اظهار انتقاد کرد و گفت: دانشگاه خانه علم و دانش است و به اندازه مسجد و حوزه علمیه حرمت دارد اما متأسفانه در این خصوص واکنشی که انتظار می رفت از سوی مسئولان استان و مردم دیده نشد.

وی با اشاره به همکاری و همراهی شهرداری و فرمانداری در پیگیری احداث مجدد دیوار تخریب شده، تصریح کرد: برخی دستگاه های اجرایی آن طور که شایسته است در این زمینه با دانشگاه همراهی نکردند.



گفتنی است بخش هایی از دیوار کوی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز یکبار در آخرین روز سال ۹۲ و بار دیگر در اواخر بهمن ۹۳ از سوی یک معارض شخصی تخریب شد. این مسئله موجی از ناراضی‌های اساتید دانشگاه را برانگیخت به طوری که تعدادی از اساتید دانشگاه به منظور اعلام ناراضی‌های خود از این رویداد به محل استانداری خوزستان رفتند.

برخی افراد که به دنبال زمین خواری و سوء استفاده از زمین‌های دولتی هستند، اسنادی را تهیه و اقدام به تخریب بناهای دانشگاه کردند که این مسئله باعث ایجاد رعب و وحشت بین خانواده‌های اساتید دانشگاه شد. این موضوع تا جایی پیش رفت که شورای تامین استان به قضیه وارد شد و با پیگیری قضایی از سوی دانشگاه، سرانجام مجوز احداث دیوار صادر شد.







اجتماعی ۱۷:۱۵:۳۲ ۱۳/۰۵/۱۳۹۴ کدخبر: ۶۵۱۴-۶۴۵-۵

رعایایی: بودجه پژوهشی کشور بسیار ناامیدکننده است

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که سرمایه‌های اجتماعی به عناوین مختلف در کشور نابود می‌شوند، گفت: باید با فراهم کردن زمینه رشد و شکوفایی نخبگان، از مهاجرت آن‌ها جلوگیری کرد.

به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر محمد رعایایی در آیین تجلیل از پژوهشگران برتر سال ۹۳ شهرداری اهواز که امروز، سه‌شنبه (۱۳ مردادماه) در صحن شورای شهر اهواز برگزار شد، اظهار کرد: در استان خوزستان نزدیک به ۲۷۰ هزار دانشجو در همه مراکز آموزش عالی مشغول تحصیل هستند که از این تعداد ۱۲۰ هزار نفر در دانشگاه آزاد اسلامی، ۶۰ هزار نفر در پیام نور و تنها ۲۵ تا ۲۷ هزار دانشجو در دانشگاه‌های دولتی تحصیل می‌کنند. البته این تعداد منهای دانشجویان علوم پزشکی است و این نشان می‌دهد سهم دولت در آموزش عالی کم است و استان خوزستان نیز در مقوله نسبت دانشجو به جمعیت در رده سی‌ام قرار دارد.

وی ادامه داد: بودجه پژوهشی در کشور ما بسیار ناامیدکننده است به طوری که در کشورهای پیشرفته مانند کشورهای اروپایی میزان بودجه‌ای که به امر پژوهش اختصاص می‌دهند، بین ۳ تا ۳.۵ درصد از درآمدهای ناخالص ملی است. از جمله این کشورها می‌توان به سوئد، فرانسه، دانمارک و آلمان اشاره کرد. در کشورهای همجوار مانند ترکیه نیز این بودجه حدود یک درصد و مالزی که از ما عقب‌تر بود نیز بودجه پژوهشی آن به ۱.۱ درصد رسید. به طور نمونه درآمد ناخالص ملی کشور آلمان ۳۵۰۰ میلیارد دلار و فرانسه ۲۵۰۰ میلیارد دلار است این در حالی است که در کشور ما میزان درآمد ناخالص ملی ۵۰۰ میلیارد دلار و بودجه پژوهشی ۰.۴ درصد درآمد ناخالص ملی در کشورمان است و این نشان می‌دهد نقش و اهمیتی که برای حوزه پژوهش قائلیم در عمل وجود ندارد.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اگر مدیریت پیوسته در آموزش عالی می‌داشتیم، نباید یک دانشگاه در یک سال ۱۲ هزار دانشجوی PhD پذیرش کند، لذا نیازمند یک مدیریت پیوسته در آموزش عالی هستیم.

رعایایی ادامه داد: با همه تلاش‌هایی که برای ارتقای رتبه علمی کشور صورت گرفته است، می‌شنویم که از لحاظ تولید علم در کشور رشد فوق‌العاده‌ای ایجاد شده به طوری که در سال ۲۰۱۲ رتبه کشور در دنیا ۱۷، در سال ۲۰۱۳ رتبه کشور ۱۸ و در سال ۲۰۱۴ به رتبه ۱۶ رسید اما با استناد به مقالات خود می‌بینیم در رتبه ۱۵۴ دنیا قرار داریم لذا از لحاظ کمی رشد کرده‌ایم ولی رشد علم در کشور از لحاظ کیفی اینگونه نبوده است.

وی افزود: پرورش نخبگان یکی از وظایف اصلی دانشگاه‌ها است و جامعه وظیفه صیانت از نخبگان و تبدیل آنها به سرمایه‌های اجتماعی را بر عهده دارد اما در کشور سرمایه‌های اجتماعی را به عناوین مختلف نابود می‌کنیم و در کشورهای دیگر می‌بینیم که چگونه از سرمایه‌های اجتماعی خود حفاظت می‌کنند یا مشاهده می‌کنیم کشورهای دیگری چگونه از سرمایه‌های اجتماعی این کشورها به سود خود استفاده می‌کنند.

دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها



سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در گذشته، دنیا ما ایرانیان را با سرمایه های اجتماعی چون حافظ، فردوسی، ابوعلی سینا و بزرگان دیگر می شناخت بنابراین اکنون باید سرمایه اجتماعی خود را حفظ و حراست کنیم.

رعایای عنوان کرد: زمینه رشد و شکوفایی و تبدیل شدن نخبگان کشور به سرمایه های اجتماعی باید در همین جا فراهم شود و حرمت شخص آنگونه مهم باشد که نخبگان در شهر، استان و کشور خودمان ماندگار شوند و به فعالیت بپردازند تا شاهد مهاجرت این نیروها نباشیم.

وی گفت: دانشگاه به عنوان مرکز پرورش نخبگان و خدمتگزار جامعه، باید در جهت بررسی و حل مشکلات اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، کشاورزی، صنعتی و غیره یار و یاور سازمان ها باشد. وظیفه دانشگاه تنها تولید علم نیست بلکه ایجاد تحول در جامعه نیز از وظایف آن است و باید خروجی کار، تحول در همه جامعه و در همه حوزه ها باشد اما علی رغم همه این مسایل در هیچ استانی نشنیدم و ندیدم که با یک حکم قضایی، دیوار دانشگاهی با قدمت ۶۰ ساله را خراب کنند.







چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۴ ۰۹:۲۸ شماره خبر: ۳۳۳۸۹۶۰

## برگزاری کنگره ملی «خانواده سالم» در دانشگاه شهید چمران

گروه اجتماعی: اولین کنگره ملی «خانواده سالم» آبان‌ماه سال جاری در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، اولین کنگره ملی «خانواده سالم» آبان‌ماه امسال در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. این کنگره با هدف ارتقای سطح سلامت روانی خانواده توسط انجمن مشاوره ایران و با همکاری اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های مختلف ۲۷ آبان‌ماه برگزار خواهد شد.

«خانواده ایرانی و اسلامی»، «خانواده و اجتماع»، «خانواده و مدرسه»، «آسیب‌های خانواده»، «روابط همسران»، «خانواده و سلامت جنسی» و «خانواده و معنویت» به‌عنوان محورهای کنگره ملی «خانواده سالم» اعلام شده است.

بر اساس تقویم زمان‌بندی این کنگره، علاقه‌مندان برای شرکت در این همایش ملی تا ۳۰ مهرماه فرصت دارند نسبت به ارسال چکیده مقاله خود اقدام کنند.

به گزارش ایکنای خوزستان، اخبار تکمیلی این کنگره متعاقبا اعلام خواهد شد.





علمی و آموزشی ۲۶:۲۴:۱۳ ۹۴/۰۵/۱۴ کدخبر: ۰-۴۹۷۶-۹۴۵

## آغاز بازسازی دیوار تخریب‌شده با حکم قضایی؛ دانشگاه شهیدچمران نفس راحتی می‌کشد!؟

امروز و با حکم قوه قضائیه و حضور نماینده دادستان، عملیات بازسازی دیوار تخریب‌شده دانشگاه شهیدچمران اهواز آغاز شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با صدور حکم قضایی بازسازی و ترمیم بخشی از دیوار کوی اساتید دانشگاه شهیدچمران اهواز که توسط معارضین تخریب شده بود، امروز (۱۴ مردادماه) با حضور نماینده دادستان، سرپرست و جمعی از اعضای هیئت علمی این دانشگاه از سر گرفته شد.

در حاشیه این مراسم دکتر محمد رعایایی‌اردکانی سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز، با اشاره به اختلاف میان دانشگاه و برخی معارضین در مالکیت بخشی از اراضی این دانشگاه، به خبرنگار ایسنا گفت: این اختلاف به سال‌های قبل از انقلاب برمی‌گردد که پس از طرح شکایت در اداره ثبت وقت رأی به سود دانشگاه صادر شد و معارضین از مطالبه خود کوتاه آمدند اما این مشکل به‌صورت ریشه‌ای برطرف نشد و بعد از گذشت سال‌ها معارضین مجدداً ادعای مالکیت خود را مطرح کردند.

وی افزود: برای رفع کامل این مشکل لازم بود در آن زمان سندهای معارضین باطل شود اما به دلیل آن که کسی گمان نمی‌کرد که بعدها این مشکل دوباره بروز کند و به دانشگاه تعرض شود ابطال اسناد معارضین رها شد.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این‌که با افزایش قیمت زمین برخی افراد سودجو اقدام به تصرف قسمت‌هایی از اراضی دانشگاه کردند، یادآور شد: از سال ۷۰ تعرض به دانشگاه شروع شد و تاکنون ادامه دارد و در این مدت حدود هفت هزار متر از اراضی دانشگاه تصرف و از پردیس آن جدا شده‌است.

رعایایی با اشاره به لزوم اقدام ریشه‌ای برای حفاظت از اراضی دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: با تخریب دیوار دانشگاه به دلیل عدم وجود امنیت در کوی استادان و حفاظت از منازل اساتید، پیگیری‌های قضایی لازم انجام گرفت و موفق به اخذ مجوز ماده ۹ و بازسازی این بخش از دیوار دانشگاه، شدیم تا پس از آن اختلاف میان دانشگاه و معارضین به‌صورت توافقی برطرف شود.

وی با بیان این‌که اسناد معارضین هنوز باطل نشده‌است، تصریح کرد: برای باطل کردن این اسناد ۹ دادخواست به مقامات قضایی ارائه شده‌است. اخذ مجوز بازسازی دیوار تخریب شده سریع‌ترین اقدام برای پیشگیری از ناامنی در کوی استادان است.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز اظهار کرد: تخریب دیوار کوی استادان دانشگاه موجب ناامنی و ناراضگویی شدید اساتید شده‌بود و این احتمال وجود داشت که تبعات سیاسی و اجتماعی نیز به همراه داشته باشد.



دانشگاه از نگاه  
خبرگزاری‌ها





رعایایی خاطرنشان کرد: به‌طور جدی در حال پیگیری قضایی موضوع تعرض به اراضی دانشگاه‌های شهیدچمران و علوم پزشکی جندی شاپور هستیم تا بتوان این مشکل را به‌صورت ریشه‌ای حل کرد؛ امروز در حال اجرای حکم بازسازی دیوار تخریب‌شده هستیم تا شاهد حفاظت از حریم دانشگاه‌ها و مراکز عام المنفعه‌ای باشیم که همانند مسجد مقدس هستند.

وی با بیان این که تخریب دیوار دانشگاه وجهه نامناسبی در استان ایجاد کرده‌است، گفت: برای مسئولان و سازمان‌ها جای گلایه و شکایت بسیار است که دیوار یک دانشگاه با قدمت ۶۰ ساله تخریب شود و کسی به این مسئله واکنش نشان ندهد و تنها خود دانشگاه پیگیری کند.

سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز ضمن ابراز نارضایتی از عدم همراهی دستگاه‌ها و سازمان‌های مسئول در این رابطه، ادامه داد: نهادهایی مانند شهرداری و فرمانداری اهواز کمک‌های بسیاری انجام داده‌اند اما انتظار ما از سایر دستگاه‌ها و مسئولان همراهی بیشتر بوده‌است. اگر حساسیت‌های لازم و پیگیری‌های جدی از سوی مسئولان انجام نشود ممکن است این مشکل ریشه‌ای و سریال تعرض به دانشگاه‌ها همچنان ادامه یابد.

وی تأکید کرد: برای مردم استان و اهواز زببنده نیست به دانشگاهی با چنین قدمت و پیشینه تعرض شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا؛ بخشی از دیوار دانشگاه شهیدچمران اهواز اسفندماه سال گذشته توسط معارضینی که ادعای مالکیت اراضی دانشگاه را داشتند، تخریب شده‌بود که امروز با صدور حکم قضایی عملیات احداث مجدد آن از سر گرفته شد.





شناسه خبر: ۴۷۷۲۰۸ - ۱۳۹۴/۰۵/۱۴ - ۱۷:۱۴

مجوز احداث دیوار دانشگاه شهید چمران صادر شد

خبرگزاری شبستان: با دریافت مجوز احداث دیوار تخریب شده دانشگاه شهید چمران اهواز و با حضور نماینده دادستان و مسئولان دانشگاه عملیات اجرایی این دیوار آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز و به نقل از روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمد رعایایی اردکانی سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، در این باره گفت: این زمین ها قبل از انقلاب محل دعوا میان اداره کشاورزی و دانشگاه بوده که نظر کارشناسی اداره ثبت آن زمان، به نفع دانشگاه رای داد و بدین ترتیب کار پایان یافت بدون اینکه ریشه ای حل شود.

وی با بیان اینکه اسناد قطعاتی که به نام اداره کشاورزی آن زمان بود باید ابطال می شد و این کار صورت نگرفت، افزود: بعد از گذشت ۵۰ سال و اینکه که اراضی ارزش و بها یافته، عده ای سودجو برای بدست آوردن سودهای بادآورده از سال ۷۹ شروع به تعرض به زمین های دانشگاه کردند که طی یک سال اخیر اقدامات آنها به بار نشست و بخشی از دیوار دانشگاه را تخریب کردند.

رعایایی، تصریح کرد: قطعاتی از دانشگاه به وسعت حدود هفت هزار مترمربع توسط دو گروه معارض جدا شده و البته قطعات دیگری نیز مدعیانی دارد و باید کار ریشه ای حل شود تا دست متعرضان برای همیشه از دانشگاه کوتاه شود و مشکلی از بابت امنیت و حراست منازل کوی استادان نداشته باشیم.

وی به مسیرهای قانونی طی شده برای اخذ مجوز بازسازی دیوار مذکور اشاره کرد و ادامه داد: مجوز بازسازی دیوار از محل ماده ۹ املاک و اراضی از بالاترین مقام وزارت (وزیر علوم) دریافت شده و بدین ترتیب زمین مذکور تصرف می شود تا بعدا با معارض یا معارضان توافق حاصل شود.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز، خاطر نشان کرد: علاوه بر این، ۹ دادخواست از سوی دانشگاه ارائه شده که در مراجع قضایی در حال انجام و پیگیری است.





وی از اینکه دیوار دانشگاهی با قدمت ۶۰ ساله توسط یک معارض شخصی اینگونه شبانه تخریب شده، انتقاد کرد و اذعان داشت: دانشگاه خانه علم و دانش است و به اندازه مسجد و حوزه علمیه حرمت دارد اما متأسفانه در این خصوص واکنشی که انتظار می‌رفت از سوی مسئولان استان و مردم دیده نشد.

وی با اشاره به همکاری و همراهی شهرداری و فرمانداری در پیگیری احداث مجدد دیوار تخریب شده، اضافه کرد: برخی دستگاه‌های اجرایی آن‌طور که شایسته است در این زمینه با دانشگاه همراهی نکردند.

گفتنی است، بخش‌هایی از دیوار کوی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز یکبار در آخرین روز سال ۹۲ و بار دیگر در اواخر بهمن ۹۳ از سوی یک معارض شخصی تخریب شد، این مسئله موجی از نارضایتی اساتید دانشگاه را برانگیخت به طوری که تعدادی از اساتید دانشگاه به منظور اعلام نارضایتی خود از این رویداد به محل استانداری خوزستان رفتند.

برخی افراد که به دنبال زمین‌خواری و سوء استفاده از زمین‌های دولتی هستند، اسنادی را تهیه و اقدام به تخریب بناهای دانشگاه کردند که این مسئله باعث ایجاد رعب و وحشت بین خانواده‌های اساتید دانشگاه شد، این موضوع تا جایی پیش رفت که شورای تامین استان به قضیه وارد شد و با پیگیری قضایی از سوی دانشگاه، سرانجام مجوز احداث دیوار صادر شد.





خوزنیوز کد خبر: ۹۶۸۷۱ تاریخ انتشار: ۱۲ مرداد ۱۳۹۴ - ۱۲:۰۵

## مرمت و موریهانه‌زدایی دانشکده سه‌گوش اهواز آغاز شد

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان گفت: طرح مرمت این ساختمان سه گوش اهواز که در فهرست ملی آثار تاریخی کشور ثبت شده توسط سازمان میراث فرهنگی خوزستان با اعتبار اولیه ۱۰ میلیارد ریال و اولویت موریهانه‌زدایی و تغییرات مکانیکال این ساختمان آغاز شده است.

افشین حیدری افزود: طبق قرارداد در گام نخست این طرح تعویض درها و الحاقات اضافی ساختمان در مدت ۲ ماه آینده به اتمام می‌رسد.

وی ادامه داد: گام دوم طرح در سال آینده اجرا می‌شود که آن هم با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال خواهد بود و در آن مرمت زیرزمین و فضاهای دیگر ساختمان انجام می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خوزستان یادآور شد: بر اساس هماهنگی با دانشگاه شهید چمران اهواز کاربری و بهره‌برداری مناسبی برای ساختمان در نظر گرفته شده که پس از تکمیل گام نخست طرح اجرا خواهد شد.

حیدری بیان کرد: قرار است در بخشی از این ساختمان موزه علوم خوزستان تاسیس و تاریخ و فرهنگ این استان معرفی و آرایه شود.

بنا بر اعلام میراث فرهنگی خوزستان ساختمان سابق دانشکده ادبیات اهواز که به نام دانشکده سه گوش معروف و از جاذبه‌های دیدنی و گردشگری این شهر به شمار می‌رود قرار است پس از مرمت تبدیل به بانک اطلاعاتی و پژوهشی خوزستان شود.

کاربری این ساختمان پس از چندین بار تغییر کاربری در نهایت در سال ۱۳۵۰ به دانشکده ادبیات و زبان‌های خارجی دانشگاه جندی شاپور تبدیل و در سال ۱۳۸۹ تخلیه و دانشکده ادبیات و علوم انسانی به محوطه دانشگاه فعلی شهید چمران اهواز منتقل شد.

این بنا در آبان سال ۱۳۷۸ به شماره ۲۴۹۷ در فهرست آثار ملی ثبت شد.

